
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН»

368140 с. Дылым пр. Шамиля 10;тел: 673199; (8279) 21644; 21641; факс:(8279) 24502; E-mail: sa

«О проведении районного конкурса 
«Лучшая программа по профильному,
Профессиональному обучениям, 
предпрофильной подготовке, 
элективным курсам».

В целях совершенствования работы по организации профильного, 
профессионального обучения, предпрофильной подготовки, элективов, опыта работы по 
составлению программ для них и поддержки экспериментальных, инновационных 
технологий, способствующих развитию образования в районе ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить Положение о районном конкурсе «Лучшая программа по профильному 
профессиональному обучениям, предпрофильной подготовке, элективным курсам» 
(Прил. №1).

2.Утвердить оргкомитет и экспертные комиссии по проведению районного 
конкурса (прил. № 2,3).

3.Методисту ИМЦ (Дарбищев С.Х.) организовать консультативную помощь 
школам в подготовке и проведении конкурса.

4.Руководителям школ района:
4.1.до 14 марта 2018 г. провести школьный этап конкурса и до 19 марта 

представить в оргкомитет конкурса (Дарбищев С.Х.) одну абсолютно лучшую программу 
с проведенной апробацией, экспертизой и реквизитами для участия в районном конкурсе 
представленные после 22 марта на конкурс не принимаются для участия в районном 
конкурсе:
1 .Выписка из журнала, где записан предмет, выставлены оценки.
2.Результаты оценки качества предметной обученности уч-ся класса (результаты со 
списками уч-ся), с выставленными оценками -  по форме.
3.Заключение о выполнении практической части программы- по форме 
4.лист экспертной оценки программы по форме
5.Оценочный лист диагностики урока ( урока профильного предмета, профессионального 
обучения, предпрофильной подготовки и элективных курсов) -  по форме.

5.Районным экспертным группам:
5.1. до 3 апреля определить три лучшие программы по итогам экспертизы.
5 .2 .C  3 апреля провести посещение уроков авторов трех лучших программ с 

диагностикой и оценкой (целевой анализ уроков элективного курса, профильного 
обучения №2).

« 05 » февраль 2018 г. № _j±
ПРИКАЗ

5.3.Провести срезовые п 
трех лучших программ, по итогам спр< 

6.Оргкомитету конкурса по рез 
проведенные уроки, и проверочную pi 

7.Контроль за исполнением нас

Начальник РУО



Приложение №2

СОСТАВ
Оргкомитета по проведению районного конкурса 

«Лучшая программа по профильному профессиональному обучениям, 
предпрофильной подготовке и элективным курсам».

1. Магомаев М.И.- нач. У О председатель
2. Аскендирова Х.Н.- директор ЛСОШ №1-чл.
3. Усаматов М.Г.-зам. дир. ДМЛ, чл.
4. Исаков А.А.-зам. директора ХСШ-чл.
5. Алиева З.Р.- зам. дир.по УР БСШ -чл.

Приложение №3

СОСТАВ
Экспертной комиссии по проведению районного конкурса 

«Лучшая программа по профильному профессиональному обучениям, 
предпрофильной подготовке и элективным курсам»:

1.Экспертная группа гуманитарного профиля.

1.Дарбищев С.Х. -  методист ИМЦ, председатель
2.ГаджиеваЖ.А.- зам. дир. по УР ДМГ -чл.
3.Гереханова С.Б.- зам. директора по УР
4.Усаматова М.Ш.- учит. род. яз. ДМГ
5.Абдулмуслимова З.М.- директор Гертминской СШ

2.Экспертная группа естественно-математического профиля.

1.Дарбищев С.Х.- методист ИМЦ, пред.
2.Давурбекова К.Д. -зам. по научно-метод. Работе ЛСОШ-2-чл.
3.Меджидов М.М.-зам. дир. ГМГ-чл.
5.Билалова Х.Г.-учитель ДМГ,член
6.Сайгидбаталов А.З. -методист ИМЦ, член.

3.Спортивного, технического, художественного профиля:

1.Дарбищев С.Х.-методист ИМЦ, пред.
2.Магомедов Х.К.-методист ИМЦ, член
3.Гаирбеков И.Г.- учит, физ-ры ДМЛ.
4Лахитова А.М.- психолог ДМЛ
5.Расулова З.Н.- учитель музыки КСШ.

4.Профессионального обучения.

1.Дарбищев С.Х.- методист ИМЦ, член.
2.Маликова А.Х. -  учитель информатики ДМЛ, член.
3. Али султанова Ю.Н.- учитель информатики ХСШ, член.
4.Нажмудинова Э.Г.- учитель ЛСОШ №2, член.


